
1

OÚ Liptál

Od: CCEinfo <cceinfo-bounces@evangnet.net> za uživatele Kalich knihkupectví 

<kalich@ekalich.cz>

Odesláno: čtvrtek 18. února 2021 13:46

Komu: 'cceinfo@evangnet.net'

Předmět: [CCEinfo] Dvě knížky Sváti Karáska

Přílohy: Příloha bez názvu_ 00253.txt

Příznak pro zpracování: Zpracovat

Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Milé sestry, vážení bratři, 
 
v roce stého výročí založení Kalicha, nejstaršího českého nakladatelství, vás pozdravujeme a 
rádi oznamujeme, že právě vycházejí dva první letošní tituly. 
 

Sváťa Karásek: Víno tvé výborné 

 
Knížka rozhovorů, které s farářem, básníkem, písničkářem a později i politikem Svatoplukem 
Karáskem vedli Štěpán Hájek a Michal Plzák, vychází po dvaceti letech znovu. První dvě 
vydání jsou dlouhá léta zcela rozebraná (celkový náklad byl deset tisíc výtisků), toto třetí 
vydání doprovází 66 unikátních fotografií, z toho 41 se dostává ke čtenáři vůbec poprvé, s již 
ikonickou titulní fotografií od Karla Cudlína graficky odpovídá knize Boží trouba. 
 
Nikde jinde jsem nenašel tak výmluvné, chápavé, neexhibující svědectví o undergroundu 60. a 70. 

let jako v Karáskově vyprávění naplněném lidskostí, napsal ve své recenzi Vladimír Karfík. 
 
ISBN 978-80-7017-290-2 

Třetí vydání 
Prodejní cena 349 Kč, v e-kalichu 297 Kč. 
Vychází 19. února 2021. 
 
Odkaz k zakoupení knihy: https://www.ekalich.cz/produkt/vino-tve-vyborne 
 
 
Sváťa Karásek: Boží trouba /kázání/ 

 
Kniha obsahující více než 50 kázání, která Svatopluk Karásek pronesl na konci devadesátých 
let v pražském kostele U Salvátora. Kniha není pojata dokumentárně, ale je pečlivě 
komponována tak, aby čtenáře provázela celým jedním církevním rokem – od adventu přes 
Vánoce, Velikonoce po Díkčinění. 
První vydání z roku 2000, jež vyšlo v koedici Kalicha a nakladatelství TORST, je zcela 
rozebráno. Toto druhé vydání graficky odpovídá knize rozhovorů Víno tvé výborné s titulní 
fotografií Karla Cudlína. 
Editorkou je Šárka Grauová, medailon autora napsal Jan Šulc. 
 
ISBN 978-80-7017-292-6 
Druhé vydání. 



2

Prodejní cena 349 Kč, v e-kalichu 297 Kč. 
Vychází 1. března 2021. 
 
Odkaz k zakoupení knihy: https://www.ekalich.cz/produkt/bozi-trouba-kazani-0 
 
 
Srdečně z Kalicha 
Michal Plzák 
 


